

単 価 合 意 書

令和5年2月22日に契約した神戸西バイパス下村高架橋西側下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月12日

発注者 住所 神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長

堤 英彰

受注者 住所 兵庫県姫路市飾磨区三宅2丁目5-9番地

氏名 家島建設株式会社代表取締役

中野 宏一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		143,967,550	
道路土工						
		式	1		3,262,552	
残土処理工						
		式	1		3,262,552	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		69,432	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,621,920	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		571,200	
RC橋脚工						
		式	1		83,100,076	
作業土工						
		式	1		1,231,087	
場所打杭工						
		式	1		19,051,333	
場所打杭	杭径 2000mm 杭長(設計長) 6.0m					
		本	9	2,095,615	18,860,535	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		36,280	
積込(コンクリート殻)						
		m3	26	971	25,246	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	26	1,117	29,042	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	26	3,855	100,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工		式	1		61,699,154	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	140	1,141	159,740	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	140	2,540	355,600	
コンクリート (フーチング)	24-12-40(高炉)	m3	488	21,557	10,519,816	
コンクリート (柱)	30-12-25(20)(高炉)	m3	110	22,724	2,499,640	
コンクリート (梁)	36-8-25(20)(早強)	m3	237	25,659	6,081,183	
鉄筋	SD345 D51	t	58.87	201,357	11,853,886	
鉄筋	SD345 D41	t	20.3	186,317	3,782,235	
鉄筋	SD345 D38	t	8.92	188,869	1,684,711	
鉄筋	SD345 D29～32	t	7.48	180,939	1,353,423	
鉄筋	SD345 D16～25	t	49.08	161,797	7,940,996	
型枠	一般型枠	式	1		3,527,740	
PCケーブル	横締 1S28.6(プレグラウト)	m	771	4,682	3,609,822	
PC緊張	埋込 1T28.6(プレグラウト)	ケーブル	42	49,651	2,085,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	くさび結合支保 H≦30m 80kN/m2< f≦120kN/m2 [250cm<t]	式	1		3,064,740	
足場		式	1		3,180,280	
PC切欠部補強工		式	1		557,874	
無収縮モルタル		m3	2	196,617	393,234	
鉄筋	SD345 D13	t	0.1	956,198	95,619	
型枠	一般型枠	式	1		69,021	
はく落防止対策工		式	1		560,628	
はく落防止シート	砂付アラミト ³ 軸メッシュシート	m2	108	5,191	560,628	
仮設工		式	1		57,604,922	
土留・仮締切工		式	1		55,610,972	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長さ 9m 平均鋼矢板引抜長さ 9m	式	0		0	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長さ 9m 平均鋼矢板引抜長さ 9m	式	1		52,274,646	
切梁・腹起し		式	0		0	
切梁・腹起し		式	1		3,336,326	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,993,950	
交通誘導警備員		式	1		1,993,950	
直接工事費		式	1		143,967,550	
共通仮設費		式	1		18,664,160	
共通仮設費		式	1		5,431,582	
運搬費		式	1		3,946,581	
建設機械運搬費		式	1		140,923	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,853,100	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		952,558	
技術管理費		式	1		190,282	
道路施設基本データ作成費		式	1		46,260	
モルタル及びコンクリートの長さ試験費		式	1		144,022	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,294,719	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		13,232,578	
純工事費		式	1		162,631,710	
現場管理費		式	1		44,983,289	
工事原価		式	1		207,614,999	
一般管理費等		式	1		31,845,001	
工事価格		式	1		239,460,000	
消費税相当額		式	1		23,946,000	
工事費計		式	1		263,406,000	